REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr\AO Jprot Viors msAl_06. 2023 ({\4
| VENDIM ' &
R
Nrodl, daté 29.06.2023

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PERSONELIT
NDIHMESAKADEMIK ME KARAKTER MESIMOR, NDIHMESAKADEMIK ME
KARAKTER ADMINISTRATIV DHE PERSONELIT ADMINISTRATIV TE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE

NEé mbéshtetje t& nenit 49 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”’, nenit 25, t€ Statutit t€ Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré, ”, VKM nr.325, dat€ 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés sé pagave,
niveleve té pagave dhe shtesave t€ tjera mbi pagé t€ zE€vend€sministrit, funksionaréve té
kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve civilé dhe népunésve né
disa institucione t& administratés publike” dhe Udhézimit nr.16, daté 16.06.2023 t€ Ministris€ .
sé Financave dhe Ekonomisé “Pér zbatimin ¢ VKM nr.325, daté 31.05.2023”, referuar
propozimit te Drejtorisé s€¢ Komunikimit dhe Burimeve Njerézore nieShkresé 1252/1 prot, daté
26.06.2023 si dhe shkresés sé Administratorit t€ UV-sé 1252/2, prot , daté 29.06.2023, Bordi
1 Administrimit né mbledhjen e datés 29.06.2023,

VENDOSI:

1. Té shfuqizojé Vendimin e Bordit t¢ Administrimit Nr. 5, daté 02.03.2018 “Pér
miratimin e nivelit t€ pagave té personelit ndihmésakademik me karakter mé&simor,
personelit ndihmésakademik me karakter administrativ dhe personelit administrativ
né Universitetin “Ismail Qemali” Vloré”, i ndryshuar me Vendim té Bordit t€
Administrimit Nr.23, daté 18.09.2018. ;

2. Té miratojé nivelin e pagés per administratén e Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré
sipas kategorive bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi. : \~”

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administrateri, Drejtoria e Shérbimeve

Mbéshtetése si dhe Drejtoria ¢ Komunikimit dhe Burimeve Njerézore.
L0
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele

web-sif www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 %;

—1@1: info@univlora.edu.al
W
QO NNy



®
m..
]
i
80L'991°TE LYY 655089'T 6OV E8E 060°L6Z'T €1 £6 £6 £6 moL S
8P1°T8S°11 TEVITLL 6L1°€96 611°8E1 090°LT8 Cl 6E 6€ 6€ 000°F1 000°09 00901 €Al q-Al S
961'85£°01 1ok 5069 £81°€98 £T6ETL 099°6EL cl g€ Ct SE 000°F1 000°0L 0002€ TAl B-Al 14
001°LP6'9 00V 1€9°F SZT6H'8LS SH8'T8 080°96¥ 11 bl ! 1 00071 000°S6 00259 €111 g-111 €
9L8'9TE'T RS T89'[ €LS0IT £E1°0€ oFF 081 0T ¥ 4 ¥ 000°%1 000°SIT 40s98 1-111 E-II1 auofaig Eﬁ_ﬂ”w C
88E°TSL 265°108 66979 6v8°8 0S8'ES 6 [ 1 1 000°F1 000°SST 000°L01 I-11 11| isionun u somamarpy | &
)xwrZuC LIOZ'E'0T LasnaiY
AN sofnw 109 Jofnu anain aapadsasy |, EEOE L (E20Z/STE M) oc)) 107/ 281
HElnAmEaERN AP L4 ‘.v_._u..__f«xu_u Jepueuy yay3| au asejesaw Fapbs .:E: aAsafuound muuu. Z u..n.. sedis iy A @1ep 9T Ju Satud’s .__.Euoum.z IN
\N mg eisiaalp LN 1, » Juwny| d Al 5 Juonizod 2 eded w.nua ywizaypn sedis
d saded a epodaje)y
o }
L el
= e aN FT07°S0°TE 91¥P ST 14 WOIA 9) WHEZ U TERUBUL [Daj3 SI0]A , [[FURD’T,, WaNsaA]
= F
s/




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
DREJT ORIA E KOMUNIKIMIT DHE BURIMEVE NJEREZORE

~ Vloré, mé 26.06.2023.
Lénda:  Pérndryshimin e pagés né administratén e UV-s&

BORDI I ADMINISTRIMIT té UV-sé

Pér dijeni: Prof.Dr. Roland Zisi
- REKTOR

Z. Saimir Xhelaj
ADMINISTRATOR

KETU

Referuar Ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pageve, trajtimeve t€ tjera
financiare' dhe pérfitimeve t& t& punésuarve né institucionet e administratés publike, si
dhe t€ pagés bazé minimale né shkallé vendi”, VKM nr.325, daté 31.05.2023 “Pér
miratimin e strukturés s¢ pagave, niveleve t& pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé t&
zévendésministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé
dhe népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione t& administratés publike” dhe
Udhézimit nr.16, datgé 16.06.2023 t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé “Pér
zbatimin ¢ VKM nr.325, daté 31.05.2023”, funksioneve t& Bordit t&¢ Administrimit t&
parashikuara né nenin 49 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté ...”, si dhe bazuar n&
kompeteneat e Drejtorit t& DKBNJ-s¢, ndér t& tjera pér t& vlerésuar nése paga e
personelit' né Universitetin “Ismail .Qemali” Vlorg &shté né& pérputhje dhe né zbatim t&
legjislacionit né fuqi,

Ju b&j me dije 563

Vendimi i BOI’dlt t€ Administrimit Nr. 5, dat¢ 02.03.2018 “Pér miratimin e nivelit t&
pagave & personelit ndihmésakademik me karakter mésimor, personelit
ndihmésakademik me karakter administrativ dhe personelit administrativ né
Universitetin  “Ismail Qemali” Vlorg”, i ndryshuar me Vendim t€ Bordit té&
Admlmstrlm]t Nr.23, daté 18.09.2018, duhet t& shfugizohen e ndryshohen nga ana Juaj

me njé vendim & ri, pasi aktet ligjore e nénligjore ku mbéshteten tashmé jang
shfugizuar.

e e e T T rTr |
R e eSS e e s

Adresa: Lagjia “Pavarésia”, Rruga “Kosova”, 9400 Vloré, Shqipéri Web-site: www.univlora.edu.al e-mail: info@univlora.edu.a



Referuar : sa mé. lart, admlmstrata e UV-sg, e profilizuar né strukturé dhe organiké si ~
personel ndmmbsakademm me karakter mésimor, personel ndihmésakademik me
karakter admlmstﬁatw dhe personel administrativ, do t& paguhet sipas kétyre kategorive,
klasave té’phga,ve Peér pozicione pune, elementéve t& pagés bruto mujore si dhe shtesat

&r kushte unr;' =
p L{,\;;:‘~ /‘,p =

u.‘ .Is

: Lasw‘ﬁages II-1, me vler€ t& pagés pér pozicion 155 000 leks.

. “Drejtar drejtorie” né rektorat, me kategori t& pages né organikén ekzmtuese I1I-a, do
t€ keté klasén e pagés III-1, me vlerg t& pagés pér pozicion 115 000 leké.
3. “Pérgjegjés sektori” né rektorat me kategori t& pages né organikén ekzistuese III-b,
do t& ket€ klasén e pagés III-3, me vleré t€ pagés pér pozicion 95 000 leké.

4. “Specialist” me kategori t& pagés n€ organikén ekzistuese IV-a, do t& keté klasén ¢

pagés IV-2, me vler€ t€ pagés pér pozicion 70 000 leké.
) “Spemallst” me kategori t€ pagés né organikén ekzistuese IV- b do t& kete klasen e
pagés IV-B me vler€ t& pagés pér pozicion 60 000 leké.: :
6. Perg;eg]em i sektorit dhe specialistét e IT do t& pérfitojné shtesé pér kushte pune
(natyré e vegantc pune) n€ masén 7500 leké& né muaj.
7. Drejtori i Drejtorisé s& Shérbimeve Mbéshtetése me funksione t& _népunésit zbatues
do t& perﬁtOJ shtes€ pér kushte pune (natyré e vecant& pune) né masén 10 000 lek& n&
muaJ !
8. Shtesa ¢ nivelit t& kualifikimit q& shpérblen nivelin arsimor t& kérkuar pér pozicionin
pérkatés t& punés, pércaktohet n& kolonén 4, t& lidhjes nr. 1 t& kétij vendimi. Vlera e
shtesés s& nivelit t& kualifikimit &shté sipas lidhjes nr. 2, q& i bashkélidhet kétij vendimi
dhe &shté pjess pérbérése e tij;
9. Shtesa pér vjetérsi né puné jepet né masén:
i. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1— 10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozwlomt

ii. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21— 30 vite)-dhe llogaritet mbi pagén e
pozi’fﬂ‘cmt

%9 Admlmstrargh 1 UV-sg, me kategori t& pagés né orgamken ekzistuese 1I-b, do t&
e

Pér efek (& logariljes s&-shtes&s s& vjetérsisg, “vite pune” do té kon51der0hct vjetérsia e
pérgjithshme n& puné, e dokumentuar né librezén e punés s€ ¢do punonjési, apo, né
mungesé 1€ librez€s sé¢ punés, me ¢do dokument tjetér ligjor t€ Iéshuar nga organet
kompetente pérkatése, sipas legjislacionit n& fuqi, me pérjashtim t& viteve t& sigurimit
vullnetar, | vetepunemmn shérbimit ushtarak t€ detyrueshém, yiteve t& shkollimit né
institucionet e arsimit té larté dhe periudhés sé trajtimit me pagesé papunésie.

10. Efektet financiare, q& rrjedhin nga zbatimi i VKM nr.325/2023, fillojn& nga data I

prill 2023'dhe pér vitin 2023 pérballohen nga fondet e kontingjencés, t& miratuara pér
vitin 2023

Duke ju falenderuar pér bashképunimin
DREJTOR

Eloina Tozaj

Adresa: Lagjia "Pavarésia”, Rruga “Kosova”, 9400 Vloré, Shqipéri Web-site: wwwaunivlora.edu.al e-mail; i



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

Nr\ggr) Erot. e %‘lzm
Ul

Lénda: Propozim pér ndryshimin e pages né admmlstraten e UV-se si dhe efekti ﬁnancmr pér
vitin 2023.

BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALL" VLORE
Z. SOTIR NIKOLLA

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér men&xhlmm e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé”, té ndryshuar, ligjit nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 20237, Udhézimit nr. 9, datg
20.3.2018 “Pér. procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, té ndryshuar, VKM nr. 325, date
31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe t& nieleve t€ pagave té nepunesve civilé/népunésve, ™’
zevendesmmlsmt dhe népunésve te kabineteve né disa institucione t& administratés publike”,
Udhezimin nr. 16, date 16.06.2023, te Ministrit te Financave dhe Ekonomise “P&r menyren e zbatimit
t€ vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 325 daté 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe t&
nieleve t& pagave t€ népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve te kabineteve né -
disa institucione t& administratés publike”, si dhe Udhezimin nr. Nr. 15, daté 12.6.2023, , te Ministrit
te Financave dhe Ekonomise, “Pér nj& shtesé né udhézimin nr. 24, daté 2.9. 2008, “Pér procedurat
tatimore né Repubhken e Shqipérisé”, i ndryshuar, Vendimit nr. 77, daté 28.1.2015 t& Késhillit t&- -
Ministrave “Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet nga sistemi i sigurimeve shogérore dhe .
sigurimi i kujdesit shéndetésor” t& ndryshuar, si dhe bazuar ne shkresén e Drejtorisé s& Komunikimit
dhe Burimeve Njerezore “Pér ndryshimin e pages né administratén e UV-sé, shkresés nr. 1061 prot.,

daté 26.06.2023 “Pérditésimi i vjetérsisé s& personelit pér muajm qershor 2023 né email e MAS date

27.03.2023, po, ]u pércjellim per miratim propozimin pér ndryshimin e pagés né administratén e UV-
s& sipas kategomve t&€ méposhtme: :

1 Admlmstraton i Uv- -s&, me kategori (& pagés né organikén ekzistuese II-b, do t& keté klasen e pagés
I1-1, me vler€ t& pagés pér pozicion 155 000 leké. =

2. “Drejtor drejtorie” né rektorat, me kategori t& pagés né orgamk;n ekzastuese III -a, do té kete klasen
e pages III-1, me vleré t& pagés pér pozicion 115 000 leké. :

3. “Pérgjegjés sektori” né rektorat me. kategom t& pagés né organikén ekzistuese I1I-b, do te keté
klasén e pagés I1I-3, me vlers t&’ pages per pozicion 95 000 leké.
4. “Specialist” me kategori t& pagés né organlken ekzistuese IV-a, do t& kete klasen e pages IV-2, me
vlerg t& pagés pér pozicion 70 000 leke

5. “Specialist” me kategori t& pages né organikén ekzistuese IV-b, do t& keté klasén e pagés [V- 3 me
vleré t& pagés pér pozicion 60 000 leké.

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univlora.edu.al

Bulevardi Vioré-Skelé e-mail: infof@univiora.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

6. Pérgjegjési i sektorit dhe specialistét e IT do t€ pérfitojné shtesé pér kushte pune (natyre e veganté - .
pune) né mas&h 7500 leké né muaj.

7. Drejtori i Drejtorisé sé Shérbinieve Mbéshtetése me funksmne té népunésit zbatues do t& pel'ﬁtOJ
shtesé pér kushte pune (natyré é vecanté pune) n& masén 10 000 leké n& muaj.

8. Shtesa e nivelit t& kualifikimit g& shpérblen nivelin arsimor t& kérkuar pér pozlcionm perkates té
punds, péreaktohet né kolonén 4, t€ lidhjes nr. 1 t& kétij vendimi. Viera e shtesés s& nivelit 18
kualifikimit éshté sipas lidhjes nr. 2, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij;

9. Shtesa pér vjetérsi né puné jepet n&€ masén:

1. 0.6% pas g:do viti pune pér 10 vitet e para (1- 10 vite) dhe llogarltet mbi pagen e p021c10mt
ii. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
iii. 1% pas ¢da viti pune pér 10 vitet e treta (21— 30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

Pér efekt t€ llogaritjes s€ shtesés s€ vjetérsisé, “vite pune” do t€ konsiderohet vjetérsia e pérgjithshme
né puné, e dokumentuar né librezén e punés sé ¢do punonjési, apo, né mungesé t& librezés s& punés,
me ¢do dokument tjetér ligjor t& l&shuar nga organet kompetente pérkatése, sipas legjislacionit né
fugi, me pérjashtim t& viteve t& sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit ushtarak t& detyrueshém,
viteve t& shkollimit né institucionet e arsimit t¢ larté dhe periudhés s& trajtimit me pagesé papuné‘sie.

Efekti ﬁnanmar 1 llogaritur né zbatim t& VKM-ve t& mésipérme bazuar né llogaritjet e e Drejtorlse sé
Sherblmeve Mbéshtetése rezulton si mé poshté:

Efekti Finnaciar shtesé pér 1. muaj vlera 2,680,561 leké: -
Efekti né artikullin 600 (Shpenzime Paga) vlera 2,297,090 Leke.
Efekti né artikullin 601 (Shpenzime Sigurime) vlera 383,471 Leké.

Efekti Finnaciar shtesé pér 8 muaj (Prill- Néntor 2023) vlera 21,444,472 leké:
Efekti né artikullin 600 (Shpenzime Paga) vlera 18,376,720 Leké.
Efekti né artikullin 601 (Shpenzime Sigurime) vlera 3,067,752 Leké.

Efekti Finnac:iar shtesé pér 12 muaj vlera 32,166,731 leké:
Efekti né artikullin 600 (Shpenzime Paga) vlera 27,565,080 Leks.
Efekti né artikullin 601 (Shpenzime Sigurime) vlera 4,601,651.16 Leké.

Adresa /Adress: L. Pavarsia,

. Web-site: www.univlora edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé

e-mail: infofduniviora.edu al
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' ADMINISTRATOR

Saimir XHELAJ

Konceptoi: E. Isl

Adresa /Adress: L. PavW Web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skele 7 e-mail: info@univlora.cdu.al



